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실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경수도사업본부 ~ 환경수도사업본부

환경수도사업본부 46,367,429 42,237,923 4,129,506

국 1,594,850 1,217,850 377,000

지 690,000 690,000 0

기 3,600 3,600 0

도 640,978 355,098 285,880

시 43,438,001 39,971,375 3,466,626

환경정책과 4,276,953 3,689,804 587,149

국 1,107,850 776,850 331,000

기 3,600 3,600 0

도 294,428 217,738 76,690

시 2,871,075 2,691,616 179,459

자연환경보전 906,893 761,486 145,407

국 196,850 196,850 0

도 67,640 53,450 14,190

시 642,403 511,186 131,217

자연환경보전 내실화 771,509 661,012 110,497

국 177,100 177,100 0

도 59,190 45,000 14,190

시 535,219 438,912 96,307

환경시책 내실화 55,615 64,292 △8,677

201 일반운영비 44,290 52,292 △8,002

01 사무관리비 29,998 37,700 △7,702

○토양정화 민관공동협의회 회의 참석 수당

5,000 0 5,000

○폐기물부문 온실가스 에너지 목표관리제 검증

수수료 10,000 20,000 △10,000

○예산절감 △2,702 0 △2,702

5,000,000원 * 1식

경정 10,000,000원 * 1식

-2,702,000원

03 행사운영비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

301 일반보상금 5,225 5,500 △275

09 행사실비보상금 5,225 5,500 △275

○예산절감 △275 0 △275-275,000원

405 자산취득비 1,350 1,500 △150

01 자산및물품취득비 1,350 1,500 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

환경운동 여건조성 242,850 203,000 39,850

307 민간이전 242,850 203,000 39,850

02 민간경상사업보조 242,850 203,000 39,850

○강릉지속가능발전협의회 의제실천사업(부기명

정정) 180,000 130,000 50,000경정 180,000,000원 * 1식



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △10,150 0 △10,150-10,150,000원

자연환경보전내실화사업 운영경비 21,544 19,520 2,024

202 여비 11,944 11,520 424

01 국내여비 11,944 11,520 424

○녹색생활실천업무추진 여비

1,000 0 1,000

○예산절감 △576 0 △576

20,000원 * 5명 * 10회

-576,000원

203 업무추진비 9,600 8,000 1,600

03 시책추진업무추진비 9,600 8,000 1,600

○환경수도사업 시책추진 (국장)

7,000 5,000 2,000

○예산절감 △400 0 △400

경정 7,000,000원 * 1식

-400,000원

생태교란종 제거 사업 47,300 0 47,300

도 14,190 0 14,190

시 33,110 0 33,110

101 인건비 45,580 0 45,580

도 13,674 0 13,674

시 31,906 0 31,906

04 기간제근로자등보수 45,580 0 45,580

○인건비 45,580 0 45,580

ㅇ기본급 33,660 0 33,66049,500원 * 10명 * 68일

도 10,098 0 10,098

시 23,562 0 23,562

ㅇ주휴수당 6,435 0 6,43549,500원 * 10명 * 13일

도 1,931 0 1,931

시 4,504 0 4,504

ㅇ연차수당 1,485 0 1,48549,500원 * 10명 * 3일

도 445 0 445

시 1,040 0 1,040

ㅇ보험료 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

201 일반운영비 1,720 0 1,720

도 516 0 516

시 1,204 0 1,204

01 사무관리비 1,720 0 1,720

○생태계교란종 제거장비 구입

1,720 0 1,7201,720,000원 * 1식

도 516 0 516

시 1,204 0 1,204

기후변화 안심마을 조성 300,000 322,000 △22,000

국 150,000 161,000 △11,000

도 45,000 45,000 0

시 105,000 116,000 △11,000

307 민간이전 200,000 222,000 △22,000



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 111,000 △11,000

도 30,000 30,000 0

시 70,000 81,000 △11,000

02 민간경상사업보조 200,000 222,000 △22,000

○그린리더(그린스타트)활동지원 0 22,000 △22,000경정 0원

국 0 11,000 △11,000

시 0 11,000 △11,000

그린스타트 활동지원 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○그린리더(그린스타트)활동지원

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

폐기물부문 온실가스 에너지 목표관리제 추진 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○폐기물부문 이행계획서 작성 용역

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

야생동물관리체계정립 135,384 100,474 34,910

국 19,750 19,750 0

도 8,450 8,450 0

시 107,184 72,274 34,910

야생동물보호관리 45,824 35,974 9,850

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

301 일반보상금 30,000 20,000 10,000

11 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○유해야생동물 구제단 출동보상

22,000 12,000 10,000경정 20,000원 * 10명 * 110일

야생동물피해예방사업 64,560 39,500 25,060

국 19,750 19,750 0

도 3,950 3,950 0

시 40,860 15,800 25,060

402 민간자본이전 64,560 39,500 25,060

국 19,750 19,750 0

도 3,950 3,950 0

시 40,860 15,800 25,060

01 민간자본사업보조 64,560 39,500 25,060



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 자연환경보전

단위: 야생동물관리체계정립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야생동물피해예방시설(시비추가)

25,060 0 25,06025,060,000원 * 1식

수질환경보전 1,556,360 1,552,066 4,294

국 14,000 14,000 0

도 29,059 29,059 0

시 1,513,301 1,509,007 4,294

화장실문화개선 1,379,253 1,384,838 △5,585

도 18,100 18,100 0

시 1,361,153 1,366,738 △5,585

아름다운화장실가꾸기 247,996 250,697 △2,701

201 일반운영비 78,441 81,142 △2,701

01 사무관리비 51,315 54,016 △2,701

○예산절감 △2,701 0 △2,701-2,701,000원

해변 공중화장실 운영 98,335 100,835 △2,500

201 일반운영비 59,019 61,519 △2,500

01 사무관리비 47,500 50,000 △2,500

○예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

화장실문화개선사업 운영경비 7,296 7,680 △384

202 여비 7,296 7,680 △384

01 국내여비 7,296 7,680 △384

○예산절감 △384 0 △384-384,000원

수질환경개선 149,832 137,728 12,104

국 14,000 14,000 0

도 10,959 10,959 0

시 124,873 112,769 12,104

오수ㆍ단독정화조 관리 25,635 26,062 △427

201 일반운영비 9,463 9,740 △277

01 사무관리비 5,263 5,540 △277

○예산절감 △277 0 △277-277,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

수질오염원관리 78,583 65,668 12,915

201 일반운영비 29,235 14,235 15,000

01 사무관리비 28,035 13,035 15,000

○수질오염원관리시스템 운영프로그램구입

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

206 재료비 13,965 14,700 △735

01 재료비 13,965 14,700 △735

○예산절감 △735 0 △735-735,000원



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 수질환경보전

단위: 수질환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,150 3,500 △350

01 시설비 3,150 3,500 △350

○예산절감 △350 0 △350-350,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

수질환경개선사업 운영경비 7,296 7,680 △384

202 여비 7,296 7,680 △384

01 국내여비 7,296 7,680 △384

○예산절감 △384 0 △384-384,000원

지하수관리 27,275 29,500 △2,225

지하수안정적관리 13,775 14,500 △725

201 일반운영비 13,775 14,500 △725

01 사무관리비 13,775 14,500 △725

○예산절감 △725 0 △725-725,000원

지하수 폐공찾기 13,500 15,000 △1,500

401 시설비및부대비 13,500 15,000 △1,500

01 시설비 13,500 15,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

대기환경보전 1,611,139 1,170,524 440,615

국 847,000 516,000 331,000

기 3,600 3,600 0

도 191,300 128,800 62,500

시 569,239 522,124 47,115

대기환경개선 1,611,139 1,170,524 440,615

국 847,000 516,000 331,000

기 3,600 3,600 0

도 191,300 128,800 62,500

시 569,239 522,124 47,115

대기오염원 관리 167,124 177,774 △10,650

201 일반운영비 16,124 16,774 △650

01 사무관리비 12,350 13,000 △650

○예산절감 △650 0 △650-650,000원

401 시설비및부대비 36,000 40,000 △4,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

402 민간자본이전 114,000 120,000 △6,000

01 민간자본사업보조 114,000 120,000 △6,000

○예산절감 △6,000 0 △6,000-6,000,000원



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 대기환경보전

단위: 대기환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경개선부담금관리 75,795 76,530 △735

201 일반운영비 55,005 55,740 △735

01 사무관리비 13,965 14,700 △735

○예산절감 △735 0 △735-735,000원

천연가스 자동차 보급사업 522,000 844,000 △322,000

국 261,000 476,000 △215,000

도 78,300 123,800 △45,500

시 182,700 244,200 △61,500

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

국 0 6,000 △6,000

01 시설비 0 6,000 △6,000

○전기자동차 충전설비 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 522,000 793,000 △271,000

국 261,000 455,000 △194,000

도 78,300 115,800 △37,500

시 182,700 222,200 △39,500

01 민간자본사업보조 522,000 793,000 △271,000

○전기자동차 충전설비 0 54,000 △54,000경정 0원

국 0 54,000 △54,000

○전기자동차 구입 지원 0 207,000 △207,000경정 0원

국 0 135,000 △135,000

도 0 36,000 △36,000

시 0 36,000 △36,000

○천연가스버스 구입 지원사업

360,000 370,000 △10,000경정 12,000,000원 * 30대

국 180,000 185,000 △5,000

도 54,000 55,500 △1,500

시 126,000 129,500 △3,500

405 자산취득비 0 45,000 △45,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 8,000 △8,000

시 0 22,000 △22,000

01 자산및물품취득비 0 45,000 △45,000

○전기자동차 구입 0 45,000 △45,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

도 0 8,000 △8,000

시 0 22,000 △22,000

전기자동차 보급사업 774,000 0 774,000

국 546,000 0 546,000

도 108,000 0 108,000

시 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○전기자동차 충전설비 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1대



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 대기환경보전

단위: 대기환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 725,000 0 725,000

국 525,000 0 525,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 725,000 0 725,000

○전기자동차 충전설비 150,000 0 150,0006,000,000원 * 25대

국 150,000 0 150,000

○전기자동차 구입 지원 575,000 0 575,00023,000,000원 * 25대

국 375,000 0 375,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

405 자산취득비 43,000 0 43,000

국 15,000 0 15,000

도 8,000 0 8,000

시 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 43,000 0 43,000

○전기자동차 구입 43,000 0 43,00043,000,000원 * 1대

국 15,000 0 15,000

도 8,000 0 8,000

시 20,000 0 20,000

생태환경조성 163,891 168,448 △4,557

국 50,000 50,000 0

도 6,429 6,429 0

시 107,462 112,019 △4,557

하천복원 92,462 97,019 △4,557

생태하천조성관리 88,814 93,179 △4,365

201 일반운영비 36,475 36,840 △365

01 사무관리비 6,935 7,300 △365

○예산절감 △365 0 △365-365,000원

401 시설비및부대비 36,000 40,000 △4,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

하천복원사업 운영경비 3,648 3,840 △192

202 여비 3,648 3,840 △192

01 국내여비 3,648 3,840 △192

○예산절감 △192 0 △192-192,000원

행정운영경비(환경정책과) 35,452 37,280 △1,828

기본경비 35,452 37,280 △1,828

기본경비 35,452 37,280 △1,828

201 일반운영비 21,147 22,260 △1,113

01 사무관리비 21,147 22,260 △1,113



실국: 환경수도사업본부 부서 : 환경정책과

정책: 행정운영경비(환경정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △1,113 0 △1,113-1,113,000원

202 여비 6,460 6,800 △340

01 국내여비 6,460 6,800 △340

○예산절감 △340 0 △340-340,000원

203 업무추진비 7,845 8,220 △375

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○예산절감 △165 0 △165-165,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원

재무활동(환경정책과) 3,218 0 3,218

보전지출 3,218 0 3,218

자연부문 국도비보조금반환 1,542 0 1,542

802 반환금기타 1,542 0 1,542

01 국고보조금반환금 1,338 0 1,338

○하천 및 하구쓰레기 정화사업

1,338 0 1,3381,338,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 204 0 204

○하천 및 하구쓰레기 정화사업

164 0 164

○생태계교란종 제거사업 40 0 40

164,000원 * 1식

40,000원 * 1식

상하수도·수질부문 국도비 보조금 반환 1,676 0 1,676

802 반환금기타 1,676 0 1,676

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,676 0 1,676

○공중화장실개선 및 관리지원사업

896 0 896

○오수처리시설 위탁관리 780 0 780

895,200원 * 1식

779,590원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 효율적인 자원순환센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경수도사업본부 ~ 환경수도사업본부

자원순환과 23,346,411 22,609,165 737,246

국 441,000 441,000 0

도 57,750 48,360 9,390

시 22,847,661 22,119,805 727,856

쾌적한 생활환경 조성 12,524,768 11,791,379 733,389

국 441,000 441,000 0

도 57,750 48,360 9,390

시 12,026,018 11,302,019 723,999

효율적인 자원순환센터 운영 1,165,004 1,174,659 △9,655

청사유지관리 246,882 245,612 1,270

101 인건비 30,503 25,306 5,197

04 기간제근로자등보수 30,503 25,306 5,197

○자원순환센터 주변 환경정비 인부임

10,395 5,198 5,197경정 49,500원 * 5명 * 6일 * 7회

201 일반운영비 161,329 161,306 23

01 사무관리비 71,353 71,330 23

○운영수당 27,540 23,950 3,590

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

ㅇ숙직수당 21,000 18,250 2,750

○예산절감 △3,567 0 △3,567

경정 6,540,000원 * 1식

경정 21,000,000원 * 1식

-3,567,000원

206 재료비 18,050 19,000 △950

01 재료비 18,050 19,000 △950

○예산절감 △950 0 △950-950,000원

401 시설비및부대비 36,000 40,000 △4,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○칼라프린터기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

직원 후생복지 지원 16,290 16,640 △350

201 일반운영비 8,290 8,640 △350

01 사무관리비 6,640 6,990 △350

○예산절감 △350 0 △350-350,000원

매립 및 복토장비 관리 129,075 129,300 △225

201 일반운영비 129,075 129,300 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225

○예산절감 △225 0 △225-225,000원

태백시 쓰레기 반출 사업 348,400 358,800 △10,400

201 일반운영비 197,600 208,000 △10,400



실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 효율적인 자원순환센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 197,600 208,000 △10,400

○예산절감 △10,400 0 △10,400-10,400,000원

자원순환센터 시설물 관리 424,357 424,307 50

201 일반운영비 108,550 109,300 △750

01 사무관리비 14,250 15,000 △750

○예산절감 △750 0 △750-750,000원

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○기사실 세탁기 구입 800 0 800800,000원 * 1대

자원순환센터 주변지역 지원 183,456 183,850 △394

자원순환센터 주변지역 관리 180,720 180,970 △250

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

자원순환센터 지원사업 운영경비 2,736 2,880 △144

202 여비 2,736 2,880 △144

01 국내여비 2,736 2,880 △144

○예산절감 △144 0 △144-144,000원

폐기물처리시설 설치 및 관리 1,630,920 1,046,600 584,320

사용종료매립장 유지관리 54,500 60,000 △5,500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 44,100 49,000 △4,900

○예산절감 △4,900 0 △4,900-4,900,000원

03 시설부대비 900 1,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

자원순환센터 매립장 유지관리 1,383,000 883,000 500,000

401 시설비및부대비 1,383,000 883,000 500,000

01 시설비 1,380,000 880,000 500,000

○매립장 소제방 축조 및 매립단 차수시설 설치

공사(부기명 정정) 1,200,000 700,000 500,000

경정 1,200,000,000원 * 1식

친환경 폐기물처리시설 설치사업 190,000 100,000 90,000

401 시설비및부대비 190,000 100,000 90,000

01 시설비 190,000 100,000 90,000



실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 폐기물처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폐기물처리시설 설치 타당성 조사용역

190,000 100,000 90,000경정 190,000,000원 * 1식

폐기물처리시설사업 운영경비 3,420 3,600 △180

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

쓰레기종량제 활성화 및 정착 5,877,979 5,720,650 157,329

국 85,000 85,000 0

도 52,500 43,110 9,390

시 5,740,479 5,592,540 147,939

생활쓰레기처리 민간위탁 4,401,680 4,301,680 100,000

307 민간이전 4,400,000 4,300,000 100,000

05 민간위탁금 4,400,000 4,300,000 100,000

○생활쓰레기처리 민간위탁

4,400,000 4,300,000 100,000경정 4,400,000,000원 * 1식

쓰레기종량제 봉투 제작 490,580 516,400 △25,820

206 재료비 490,580 516,400 △25,820

01 재료비 490,580 516,400 △25,820

○예산절감 △25,820 0 △25,820-25,820,000원

생활 및 방치폐기물 처리 활성화 671,469 635,370 36,099

101 인건비 44,933 20,424 24,509

04 기간제근로자등보수 44,933 20,424 24,509

○피서철 해변 및 산간계곡 청소관리 인부임 24,509 0 24,509

ㅇ기본급

23,760 0 23,760

ㅇ고용산재보험료부담금

749 0 749

49,500원 * 12개읍면동 * 2명 * 20일

23,760,000원 * 3.15%

201 일반운영비 201,386 198,946 2,440

01 사무관리비 88,040 85,600 2,440

○환경미화원 산업안전교육 위탁수수료

6,720 0 6,720

○예산절감 △4,280 0 △4,280

6,000원 * 160명 * 7월

-4,280,000원

206 재료비 6,650 7,000 △350

01 재료비 6,650 7,000 △350

○예산절감 △350 0 △350-350,000원

307 민간이전 192,500 195,000 △2,500

02 민간경상사업보조 47,500 50,000 △2,500

○예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

405 자산취득비 226,000 214,000 12,000

01 자산및물품취득비 226,000 214,000 12,000



실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 쓰레기종량제 활성화 및 정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○암롤박스 제작 구입 12,000 0 12,0006,000,000원 * 2대

불법행위 근절 27,600 11,100 16,500

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

01 시설비 16,500 0 16,500

○불법투기 무인감시카메라 설치

16,500 0 16,5005,500,000원 * 3대

강원환경감시대 운영 90,000 58,700 31,300

도 27,000 17,610 9,390

시 63,000 41,090 21,910

101 인건비 90,000 58,700 31,300

도 27,000 17,610 9,390

시 63,000 41,090 21,910

03 무기계약근로자보수 23,576 17,645 5,931

○장기계약 근로자 보수 23,576 17,645 5,931

ㅇ불법투기 감시원 배치(장기계약)

5,931 0 5,9315,931,000원 * 1식

도 1,780 0 1,780

시 4,151 0 4,151

04 기간제근로자등보수 66,424 41,055 25,369

○기간제근로자등 보수 66,424 41,055 25,369

ㅇ불법투기 감시원 배치 25,369 0 25,36925,369,000원 * 1식

도 7,610 0 7,610

시 17,759 0 17,759

쓰레기종량제 활성화사업 운영경비 15,750 16,500 △750

202 여비 14,250 15,000 △750

01 국내여비 14,250 15,000 △750

○예산절감 △750 0 △750-750,000원

자원절약 및 재활용 촉진 3,667,409 3,665,620 1,789

국 356,000 356,000 0

도 5,250 5,250 0

시 3,306,159 3,304,370 1,789

음식물류폐기물 및 재활용품 자원화 416,565 404,600 11,965

201 일반운영비 9,600 9,900 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

206 재료비 80,465 84,700 △4,235

01 재료비 80,465 84,700 △4,235

○예산절감 △4,235 0 △4,235-4,235,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○자원순환센터 농촌폐비닐집하장 시설보강

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식



실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 자원절약 및 재활용 촉진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○재활용 선별동 냉장고 구입 700 0 700

○재활용 선별동 세탁기 구입 800 0 800

700,000원 * 1대

800,000원 * 1대

자원절약 및 재활용사업 운영경비 3,344 3,520 △176

202 여비 3,344 3,520 △176

01 국내여비 3,344 3,520 △176

○예산절감 △176 0 △176-176,000원

음식물종량제 추진 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

○예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

행정운영경비(자원순환과) 10,616,179 10,617,786 △1,607

기본경비 33,297 34,904 △1,607

기본경비 33,297 34,904 △1,607

201 일반운영비 19,789 20,744 △955

01 사무관리비 18,149 19,104 △955

○예산절감 △955 0 △955-955,000원

202 여비 8,398 8,840 △442

01 국내여비 8,398 8,840 △442

○예산절감 △442 0 △442-442,000원

203 업무추진비 5,110 5,320 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원

재무활동(자원순환과) 205,464 200,000 5,464

보전지출 5,464 0 5,464

폐기물부문 국도비보조금 반환 5,464 0 5,464

802 반환금기타 5,464 0 5,464

01 국고보조금반환금 4,936 0 4,936

○노후 슬레이트 민간위탁 처리

4,936 0 4,9364,935,250원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 528 0 528

○노후 슬레이트 민간위탁 처리

528 0 528527,720원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환경수도사업본부 부서 : 녹색도시과

정책: 저탄소녹색시범도시 조성

단위: 시범도시 정책관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경수도사업본부 ~ 환경수도사업본부

녹색도시과 3,287,694 2,858,850 428,844

국 46,000 0 46,000

지 690,000 690,000 0

도 138,800 89,000 49,800

시 2,412,894 2,079,850 333,044

저탄소녹색시범도시 조성 922,633 874,410 48,223

도 36,000 0 36,000

시 886,633 874,410 12,223

시범도시 정책관리 51,123 15,840 35,283

도 36,000 0 36,000

시 15,123 15,840 △717

녹색시범도시 기획 및 지원 7,543 7,940 △397

201 일반운영비 7,543 7,940 △397

01 사무관리비 7,543 7,940 △397

○예산절감 △397 0 △397-397,000원

시범도시 정책관리 운영경비 7,580 7,900 △320

202 여비 6,080 6,400 △320

01 국내여비 6,080 6,400 △320

○예산절감 △320 0 △320-320,000원

저탄소녹색시범도시 주택지원사업 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○녹색시범도시 태양광주택 보급사업(성립전)

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

도 36,000 0 36,000

시범도시 사업개발 25,630 25,930 △300

시범도시 사업개발 운영경비 5,700 6,000 △300

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

체험센터 관리.운영 845,880 832,640 13,240

체험센터 시설관리 630,416 619,336 11,080

201 일반운영비 497,919 498,819 △900

01 사무관리비 17,095 17,995 △900

○예산절감 △900 0 △900-900,000원

206 재료비 19,380 20,400 △1,020

01 재료비 19,380 20,400 △1,020

○예산절감 △1,020 0 △1,020-1,020,000원



실국: 환경수도사업본부 부서 : 녹색도시과

정책: 저탄소녹색시범도시 조성

단위: 체험센터 관리.운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 83,000 70,000 13,000

01 시설비 83,000 70,000 13,000

○자전거교육장 부대시설 확장 공사

20,000 0 20,000

○예산절감 △7,000 0 △7,000

20,000,000원 * 1식

-7,000,000원

체험연수 및 컨벤션 운영 215,464 213,304 2,160

201 일반운영비 124,708 130,824 △6,116

01 사무관리비 42,275 44,500 △2,225

○예산절감 △2,225 0 △2,225-2,225,000원

03 행사운영비 73,933 77,824 △3,891

○예산절감 △3,891 0 △3,891-3,891,000원

202 여비 4,446 4,680 △234

01 국내여비 4,446 4,680 △234

○예산절감 △234 0 △234-234,000원

206 재료비 12,980 8,400 4,580

01 재료비 12,980 8,400 4,580

○자전거 안전교육 물품 구입

5,000 0 5,000

○예산절감 △420 0 △420

5,000,000원 * 1식

-420,000원

301 일반보상금 16,530 17,400 △870

09 행사실비보상금 16,530 17,400 △870

○예산절감 △870 0 △870-870,000원

405 자산취득비 56,800 52,000 4,800

01 자산및물품취득비 56,800 52,000 4,800

○녹색 프로그램 체험운영 장비 구입

10,000 0 10,000

○예산절감 △5,200 0 △5,200

10,000,000원 * 1식

-5,200,000원

생태녹색관광 394,500 105,000 289,500

생태녹색관광자원화 394,500 105,000 289,500

자연환경보전이용시설 사업(경포) 394,500 105,000 289,500

401 시설비및부대비 394,500 105,000 289,500

01 시설비 390,000 100,000 290,000

○체험센터 및 생태관 하수도 원인자부담금

210,000 0 210,000

○체험센터 및 생태관 부대시설 공사

90,000 0 90,000

○예산절감 △10,000 0 △10,000

210,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

-10,000,000원

03 시설부대비 4,500 5,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

생태환경조성 1,957,809 1,866,040 91,769



실국: 환경수도사업본부 부서 : 녹색도시과

정책: 생태환경조성

단위: 호수복원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 46,000 0 46,000

지 690,000 690,000 0

도 102,800 89,000 13,800

시 1,119,009 1,087,040 31,969

호수복원 1,957,809 1,866,040 91,769

국 46,000 0 46,000

지 690,000 690,000 0

도 102,800 89,000 13,800

시 1,119,009 1,087,040 31,969

호수복원사업운영경비 4,389 4,620 △231

202 여비 4,389 4,620 △231

01 국내여비 4,389 4,620 △231

○예산절감 △231 0 △231-231,000원

생태관광지역 지정,운영 92,000 0 92,000

국 46,000 0 46,000

도 13,800 0 13,800

시 32,200 0 32,200

307 민간이전 92,000 0 92,000

국 46,000 0 46,000

도 13,800 0 13,800

시 32,200 0 32,200

02 민간경상사업보조 92,000 0 92,000

○생태관광지역 지정 및 운영

92,000 0 92,00092,000,000원 * 1식

국 46,000 0 46,000

도 13,800 0 13,800

시 32,200 0 32,200

행정운영경비(녹색도시과) 12,752 13,400 △648

기본경비 12,752 13,400 △648

기본경비 12,752 13,400 △648

201 일반운영비 6,555 6,900 △345

01 사무관리비 6,555 6,900 △345

○예산절감 △345 0 △345-345,000원

202 여비 2,907 3,060 △153

01 국내여비 2,907 3,060 △153

○예산절감 △153 0 △153-153,000원

203 업무추진비 3,290 3,440 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환경수도사업본부 부서 : 상수도과

정책: 맑은물의 안정적 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경수도사업본부 ~ 환경수도사업본부

상수도과 3,856,371 3,580,104 276,267

도 150,000 0 150,000

시 3,706,371 3,580,104 126,267

맑은물의 안정적 관리 1,106,371 830,104 276,267

도 150,000 0 150,000

시 956,371 830,104 126,267

마을상수도 관리 1,106,371 830,104 276,267

도 150,000 0 150,000

시 956,371 830,104 126,267

마을상수도 수질관리 41,323 43,456 △2,133

201 일반운영비 35,025 36,826 △1,801

01 사무관리비 34,221 36,022 △1,801

○예산절감 △1,801 0 △1,801-1,801,000원

206 재료비 6,298 6,630 △332

01 재료비 6,298 6,630 △332

○예산절감 △332 0 △332-332,000원

마을상수도이용 특정주민 검진관리 30,400 32,000 △1,600

301 일반보상금 30,400 32,000 △1,600

11 기타보상금 30,400 32,000 △1,600

○예산절감 △1,600 0 △1,600-1,600,000원

마을상수도 시설개선 및 유지관리 419,648 404,648 15,000

401 시설비및부대비 365,000 350,000 15,000

01 시설비 365,000 350,000 15,000

○시설비 400,000 350,000 50,000

ㅇ마을상수도 수질개선 및 대체수원개발

200,000 150,000 50,000

○예산절감 △35,000 0 △35,000

경정 200,000,000원 * 1식

-35,000,000원

마을상수도 관로 확장 180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 180,000 200,000 △20,000

01 시설비 180,000 200,000 △20,000

○예산절감 △20,000 0 △20,000-20,000,000원

마을상수도 주민숙원 사업 135,000 150,000 △15,000

401 시설비및부대비 135,000 150,000 △15,000

01 시설비 135,000 150,000 △15,000

○예산절감 △15,000 0 △15,000-15,000,000원

상수도 배수관로 확장공사 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000



실국: 환경수도사업본부 부서 : 상수도과

정책: 맑은물의 안정적 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○상수도 배수관로 확장공사

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환경수도사업본부 부서 : 생활하수과

정책: 재무활동(생활하수과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 환경수도사업본부 ~ 환경수도사업본부

생활하수과 5,100,000 3,000,000 2,100,000

재무활동(생활하수과) 5,100,000 3,000,000 2,100,000

내부거래지출 5,100,000 3,000,000 2,100,000

내부거래지출 5,100,000 3,000,000 2,100,000

701 기타회계등전출금 5,100,000 3,000,000 2,100,000

03 공기업특별회계자본전출금 5,100,000 3,000,000 2,100,000

○하수도사업특별회계 전출금

5,100,000 3,000,000 2,100,000경정 5,100,000,000원 * 1식


